
1Li 
? 

o*4 WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 2706 OU1'LiBRO DE 2020 

oeiMuu uU utAKP.. rvimrtuium munlurrora uu AUIWKA - AVIOU UO LIuIIAiAO 

- TOMADA DE PREÇOS N°  2020.10.28.1. A CPL torna público que estará realizando proce-
dimento iiotatóilo na modalidade Tomada de Preços n° 20201028.1. cujo objeto é a contra-
tação de serviços de engenharia para a execuçao das obras de construção de pavimentação 
em paralelepípedo cem rejuntamento das tiras Manool Custódio dos Santos. José Fernandes 
Campos e Maria Coração Bezerra na sede do Municfplo, noa moldes do Contrato de Repasse 
no 899657/2020/MOPJCAJXA, conforme projeto a orçamento anexados ao Edital Convocat&io. 
Abertura. 12 de novembro de 2020, ás 08:00 (cato) horas. Informações e editais nos sItias ele-
Irónicos: licitacoes.tco.ce.gov.br/ e aurora.ca.gov .br8cltacacllsta,plrp. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)3543-1491 de 07:30 As 13:00 horas. AuroralCE, 26 de outubro 

TO - PREGÃO ELETRONICO N°  2020.10.06.1, A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
de Maneira/CE, torna púbii00, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico no 
2020.10.06.1, sendo o seguinte: IDAIANE i<ELLY RODRIGUES, vencedora junto ao lote DI, 
CRAL,AB SAUDE ATACADO EIRELI-ME nos lotas 02,03. 05.06.07. 08 e 09, e a MAXXi DIS -
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES no lote 04 por terem apressa-
lado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral ás 
exigências do Edital Convocatória. Maiores bitbrmaçõeo na seda da Comissão da Licitação, 
sito na Rua Dep. Furtado Leite. 272 - Cevuro, Alianeira/CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no 
horário de 08.00 ás 12.00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br , Al. 
tanelra/CE, 21 da Outubro de 2020. Etld.uza Duarte da SIlva Oliveira . PregoeIra Oficial 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Ilaplpoca. Secretaria da tnfraaslruluca - Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência Pública N' 20.08,0&'CP. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurimica pera Reforma e Ampliação da Cemitério do Distrito da Bela Viste (Meta 1) 0 
Reforma do Cemniténo ris Distrito de CruosO, rio Munlclpro de tapipocalCE. Empresa Vencedora: 
MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFIC1OS E LOCAÇÃO 06 EQUIPAMENTOS LTDA, com 
valor gulral de RE 112.88729 (cento e doze sal, oitocentos e oitenta e sete r.aia e vinte e nove 
centavos). Abra-se o prazo ,ecursal pracista no ari 109, inciso 1, atInes b, Lei 8.68093 a contar 
desta data. Il.plpscalCE, 28 de Oulubro da 2020. Num Lúcia Silveira de Pinho, Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará . Governo Municipal de Palmácla - Aviso de Licitação - Pregão Eieir&rico 
N°  PE-002/2020. Julgamento. Menor Preço por trem. Objeta: Aquisição de Material Permanente 
Odontslogio de interesse da Secretaria de Soada da Municipio de Palmácla/CE, tudo conformo 
especificações a condições contidas no projeto bdaicoftermo de referência e demais ealgãnciaa 
do edital. O edital dleponivel nos endereços sietráneo: avvekatacoes-e com br e y2&4Lç~ 
itt, cern aprazo de Codestra.nents doe Propostas até o dia 12 de novembro de 2020 8s Q9.QQpj. 
abertura das pmspostaa Cc 08j.fi,sist e a fase da disputa de lances és 10J000 )I4ORARIO DE 
BRASI(LIA). Informações. Praça 7 de Setembro, N° 635, Cenumcr, Paimécia/CE ou no aliavnimi do 
otofone 18513339.1182 áe segunda a segla.feira, no horário de 08.00 ris 12:00 heras ou e-fiou 

'icutacao@palroacia.ce.guv.br . Francisca Sil canis de Sousa Alvas Silva - Pregoeiro. 

stado do Ceará-Governo Municipal de Palmâcla -Aviso á. Licitação- Pregão Eletrõnlco PERP. 
0012020. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto. Registro da Preços visando Aquisição de 
3elgãnio Medicinal com Fornecimento de Cilindros de rtinnazenamenta em Regime de Comodato 
nos tamanhos Ire' e lm', do imnteleseo da Secretaria de Saúde do Muisclpru da Poimácia/CE, tudo 
conforme especificações e condições canudos no projeto básica/termo tio referência e demais 
erdolinçias do edital. O editei disponível nos endereços eletrônico aiocJiçjtaçosa-.s.ççtjl,br e erari 
LCs,ca autOr, com o prazo de Çaijastrenleiilo soa i'ioposias are o tira i  rio iiuruiiIuiuuwriuCor,o 
Q9jn, abertura das propostas ris 00: l5OJfl es tesa da disputa de lances ás 19.90mjim  (HORÁRIO 
DE BRASIILIAI. lnlorrnaçó.s. Praça 7 de Setembro, NO 835, Centro, Paimécia/CE ou no air.svôn do 
telefone (85) 3339.1102 de segunda o nevEi-feira, no horário de 08.00 as 12:00 horas ou e-m;il. 

'lcllacas©psimrrada.ce.00u.br . Francisca Silvares de Sonso Alces Sni'oa - Pregoeira 

Aviso de RELANCAIAENTO de Licitação 

12 MESES 

de Preços: 11 de Novembro rue 2020, a partir das 
poderá ser adquirido no endereço eletr8niccr: w'sw. 
Ice ce,govlv, ri partir devia publicação itapipoca. 

alado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeirr 
lunicipul comunica aos interessados que estará abrindo licitação na inodalidustrie Prrtpitc 
letrõnico n° 0812020-SE1NERA/SRP, cujo objeto á o Registro de Preços para eventual e fuluri 

ilaição de coinbusllvet BPF Tipo 0C-A1, o slsturmra reseberáo cadastremnenlodas propostas ali 
dia lide novembro de 2020, AsOO:OOlr, a abertura o classificação das propostas será às 09:1151 
disputa do lances será a partir das 09:30h (horárIos da tuasilio). O edital estará à disposição doi 
teressados nos dias úteis após esta publicação nos ontvs: wwm.bbmnet.com.br  
itacoea.tce.ce.000.br, vicona.ce.qov.br!licllucooa e no horário do 08:00h au 12:06h edas 14:001 

2W2020.PE.SESA. Pelo presente rivinoe em cinrnprin,ento ão Leio nus. 1 0,520/02e8,666/93 
suas alIerriçôes e o Decreto Federal n °. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
jntclpal de Várjota'CE comunica aos Interessados que realizará o Pregão Eletrônico n °. 
l'2020-PE-SESA, n'atuo objeto A ti aquisição do medicamentos o material módico hospitalar 
atinados a cumpiemoelar a demanda do Hospital a PSF's junto á Secretaria de Saúde do 
rntctplo de Varjota-CE. Entrego das propostas: A partir deste data, a abertura das propostas: 
de novembro de 2020 ás 09.00h (horário de Brasilia) no sitio wwrv.bticompras.org.br . 

ormutçltas gerais: O Edital poderá ser obtido alravós do sitio referido aclino ou junto o 
agoetro na Comissão de Licitação, sito á Rua Artur Ramos, 232. CEP: 62.265-000, Centro. 
rjota.CE. Var)ota-CE, 27 de outubro de 2020. Francisco Faib Lira Lapas -Pregoeiro. 

todo doC.arã -Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. AComissãoPecemaçetrte 
Licitação da Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amnrauante, localizada na Rua lvetn 

rántam, 5°  120, Centro, comunica aos interessados que aAbertura das Propostas de Preços da 
ncorréncia Pública 1,11 2020,01.20.001, cujo objeto é' Registro de Preços pera tolera e evarituat 
itretação de empresa para execução dos serviços da reforma de bueiros e recuperação de 
rarfen vlr'insnle na Mrmntetpin de São Gonçalo do Amararmte/CE: será realizada no dia 29 do 
abro de 2020 'te 13:00ti9. Maiores rnlormações no endereço acima, a partir de data desta 
ilicação, vir horário da expediente ao público, rias 06:00 às 12:00 horas. São Gonçalo do 
rarante-Ce. Se de oulubrode 2020. WliaIane Soaras da Oliveira. Presidente da CPI.. 

Estado do Coará -PrefeItura Municipal de São Benedito - Avtec, de Adiamento SINE 1 
Pregão Eletrônico N 5  05.01012020. Objeto; aquisição mie material permanente  equiparei 
médIco hospitalares do PT N° 11099.83200011150-04 de interesse do Secretaria MunIclp 
Saúde da São BerrinditolCti. O Pregoeiro Oficial torne público paro conhecimento 
interessados, o adiamento SIRE OlE da sessão que ocorreria dia 27 de Outubro tIo 2020 As 
horas, na Sede da ,Comlseão do Licitações de São Benedito - CE. São Benedito, 2011 0/ 

Estado do Ceará - MI.VIlclpIo de Canlndá - Aviso de Prosseguimento de Licitação - 
Concorrência Pública N°. 00412020-CP. APruvidenie cio Comissão de Licitação de Cenindá-
CE, toma público para corr)ltrcimonto dos interessados que, no próximo dia 25 de cvibrhro do 
2020, às 08h00mimm, dará prosseguimento ao certame realizando a abertura das propostas ia 
Concorrência Pública W004/2020-CP, crio objeto é ti contratação de serviços de engenharia 
para execução de reformo do Tornrinal Rodaviário Pretrnito Joaquim Magalhães Filho no 

Tomada de Preços n°0412020-SOU - Resultado de Propostas de Preços. 1¼ Presidente da 
omissão de Licitação, comunica a proposta vencedora pare a Tostada de Preços N ° 04/2020-
OU - Contratação de serviço de repaiu de divorsas praças públicos em Csnrqtos SvtlrrcCcritrá, da 
,mpnsrsa Coniacntica Carlri - Organização Einprosoriel BIRELI-ME - CNPJ: 20.043,990A1001 -27, 
ore o valor total de R$ 233.039,56 (Duzentos e trinta o três mil, oitocentos e t,inta e inove reais e 
siquolius e sois iXiir0003;. unrirpuo ,.,o,ttri-,.,c. itt ,, C,..,.. t., 22C. C..;L  

Prsã)dente dar Comissão de Licitação do Municipio de Aquiraz lema público o resultado, do 
dama acinte com objeta: Contratação de Empresa para Reforma das Unidades Básicas de 
lúda nas localidades (la Cajueiro do Ministro e Tapem no Mumilciplo de Aquirsiz. Ertnpmsas 
assifçactas Construtora CHC LTDA, Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI-ME. 
rodo vencedora tio certame Construtora Impacto Comércios Sorvrçov SIREI J-ME. no loto t - 
mli acatará. RS 745.905,6 (setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos v cinco mais O 
zesseis centavos), e mmc tola II- R$ 772 297,l5( untecvintos e setenta e riais rnõ, duzentos e 
venta o sete reais e quinze centavos). Ata disprnnmvel do sue www.Ice.ce.gov ,brlmunlclpIos. 
:a aberto o pruzcr ractrmsat, com fulcro no ari. 109. 1, b. Maiores informações serão obtidas 
toà Comissão deOOirOOnin ás 12h00inirt. Aquiraz -CE, 20.10,2020. Presidente. 

Tomada de Preços n° Te 0512e20.SEINFRA. Cujo objeto ci a conrtralaçlio dos serviços 
anulunç.õo viária coei recsptnn'eçilo de passagens inicrlhedas. A Comissão Portnainunnle 
citação comemos aos interessados que estará at2rinmlu as Propostas de Preços referente 
onera no dia 29 cio outrrbro do 2020. ás 05:00 horas no endereço Rua José Siqi'-'' O 3ii 
entro. Viçosa doCearálCo1 etn2êdoorrftubrod.202 .. 

Tomada de Preços N 01/2020-TP-SEINFRA. O Município di Varjota nlrseés 
zelado de lnfraestrutura. Homologa a licitação para a pavirnenlação afáuuica nem Concr 
indnnso Usinado a Quanta - CBIJQ. no Bairro Amarinha no Município de Varíola-( 
rente ri Tomada de Preçosms°07/2020-TP-SEINFIdA, efldjudica a prestaçãodos serviço 
sesta da empresa: Construtora Tomaz do Aquino Gonrorr Parente Filho EIRELI, Inscrito 
'J sob  no 27.105.432/0001-13, sediado aAv. Dom José Tupinambá de Frota, 858, Sala 
O; 62,010-290, Centro Sobra[-CE, vencedora no colar global da R$ 4113.037, 
itrocentos o oitenta e três mil trinta e sete reais a cinquenta o quatro centavos). Varjota, 
agosto de 2020. Francisco Roberto Ponte Ribeiro - Ordenador de Desposa 

oIa,i ,J ,juovsra - rrvrulmura murircipar o. inanyua - a,cr.m.na au couceçao - rvisø Ci. 

Republicação da Tomado de Preços N °  0512020.9EMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá 
comunica aos Interessados que estará recebendo até às 08ts30min do dia 12 do Novembro de 
2020, na sala de reuniões de Comissão de Licitação, sito á Av. Molsós Moita n 0  785, Bairro 
Planalto - Tiangué-CE,a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de 
Preços ri '  0512020-SEMEO - contratação dos serviços de reforma e ampliação da E.E,F 
Francisco Rodrigues de Sacies, no Sitio Voado Seco. O navio Edital p  seus anexos podarão ser 
detidos junto á Comissão, no endereço acima, tias 08)1 às 141s; nos dias úteis e no alIe 
eww.Ica.ce.gov.br/licltacoes . Tlanguà.CE, 26 de Outubro de 2020, Oeld Júnior do 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim .Avleo de Licitação - Pregão Eletrônico n°  
2020.10.20.1. O Pregoeiro Oficial do Município do Jardim, Estado do Ceará, no uso do suas 
atribuições legais, toma públIco, paro conhecimento dou inlerosaados. que estará realizando, na 
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrõnlca www.bllcompree.conc, por iniormôdio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (ELL), certame ldtatr'rIlo, na modalidade Pregão n' 2020.10.26. 1. do tipo 
Eletrônico, 040 objeto é a aquisição de materiais hospitalares destinados ao atundbnsento das 
vucuuuidadvs ria Secretaria Municipal de Saúde d jardim/CO, conforme erpmrltursçurnrm 
apresuntadas janto ao Edital Cortvcrçelôrls e sarja anosos, coem abertura marcado para o dia lide 
novembro de 2020, a partir das 09:00 flores. O Inicio ria acolhimento das propostas ectmêrclala 
ocorrerá a parlir do dia 25 de outubro de 2020, ás 011:00 liame. Maiores lnfcsmnocçr)oe a entrega cio 
editais no endereço otalrôrtico. www.Elconnpraa.cotmm, por Intermédio da Bolsa ria Licfaçôee do 

Município toma público que no dia II) de novembro de 2020 às 1000 horas, estará 
o licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2310.0112020. cujo objeto é a aquisição 
saros allmenlirsou destinados a merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de 

no Município da Mucatrrbo. O Edital estará disponível rio horário de atendimento ao 
idas 08:00lr ás 12:00tt. tnfonnnçócms pelo loire. 0'•88 - 3854 11 33, ou no endereço á Av. 
-ator Gonçalo Vlctni. SJN, Centro. Mucambo. CO, 26 da Outubro de 2020. Francisco 

itadodo Ceará -Câmara Municipal de ttalçaba -Aviso deAlteração de Datada Licitação 
Pregoeiro da Câmara Municipal do tlalçaba torna público para os interessados que a abei'tun 

sessão pública do Pregão Presencial mm' 00112020 referente á aqulalção da mataria 
ntnanante a suprimentos de Informática para a Câmara Municipal de itaiçisba, com data do 
ertura marcada para o dia 2811012020 ás 09Ii930min, ocorrerá no dia 30110/2020 ài 
hs30rnin. Informo, ainda, que a alteração da date de abertura decorre da eiriatêrrcla dr 
atado do dia 28 de outubro de 2020, dia do Servidor Público, conforme Dncmrmto n 33.779 di 
de outsbro de 2020 do Governado Estado do Ceará, au obrigatoriedade do cumnpritflentodl 

azo mlolnro fixado para a aprosenleção das propostas estipulado rio inciso V do ad. 4 da La 
10.520102. italçiaba . CE, 26 do outubro d. 2020. Luis Otávio Lima do Oliveira - Pregoelri 
Câmara Municipal deltalçabs. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal da Miará Extrato de Contrato. r.amtralu i ms 
20.10 21.01;2020,10.21.02;2(120,10.21.03 2029:10.21.04,2020.10.21 .04.02-FundoMrrcslclpe 
Educação, Fundo Municipal de Saúdo, Fundo Municipal rue Trabalho eAssirrtórimna Social, Fundi 
rei do Mumticlplo de AsserórCE Pregão Preaetrciat N°2020.09.24.01 - Objeto: ComntratliçãO dl 
sana jurídica pura prestação dos serviços de manutenção prevvisliva u curmeiiva ccii vaicrilos, do 
'Crsaa marcas, com fornecimento de poços ode acessórias, onlQinsis ou genuínas, para suprir 
cassidades das diversas Unidades Admsiinlslralivnrm do Moelcfplo de A,sarit/CE, SigilatariOs 
rriictplodeAssarê/CE, por meio rio Fundo Municipal de Saudo, mepmesatslada por sua Ordenados 
Despesas, Sra, Roberla Almeida Norõea. Valor Global: R$ 237.600,00 (Duzentos o trinta e setl 
e seiscentos maio) Fundo Municipal de Trabalho oAsslstáncie Social. representada por ara 

densadara de Despesas, Ora Valeria Sampaio Freira Alencar, hAstor GIot,al: R$ 47.700,(1 
lamenta e seio mil a satecec(os reais). Fundo Municipal de Educação, representado por sur 
formadora doDeupesas, Sra. Mau a Elrievanhade Souza cicie Santos, Valor Global. lIS 370.800,01 
ozonlos o setenta milo oitocentos reais). Fundo Geral do Município de Aviará/CO. mepresørrlsd( 
seu Ordenador de Despesas, Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. Vetor Olotrai: R$ 400.8000 

ratrocenlose sois mil e oitocentos mais) referente soa i tens 01 e 02 crie astro lado se Empresas 
No Leite MachadoS CIA LTDA, nrprmssoetvda pula Sra. Frrblola da Silva Co ata. OATL Comércio rIr 
ças para Tratores e Manutenção E1REI.l, especilicanivnio junto ao í` Lindo Geral do Municiplo de 
caré/CE referente tio r iem 03. 'tiblor Global: R$ 308.000,00 (Trezentos o orlo iflá (eais) 
rosontada pela Ora Vera Lúcia Rodrigues Fnuetno. líigéncla do Controlo: 21 do Outubro de,  
20a21 deOutubuodeão2l. Data daAsamneturedmrCrsittsclo: 21 do Outubro çiv 2020. - 

E _______________________________________ 


